
             FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

      
   

              

RESOLUCION DECANAL Nº 064-FIA-UNAP-2019 
San Juan Bautista, 07 de marzo de 2019 

 
 

EL DECANO (e) DE LA FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA; 
 
VISTO: 
El Oficio Nº 028-2019-DEFP/BHN-FIA-UNAP, presentado por el Director de la Escuela de Formación 
Profesional de Bromatología y Nutrición Humana de la Facultad de Industrias Alimentarias de la 
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, sobre exámenes de aplazados II-2018; 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con Oficio de visto, don Genaro R. Cardeña Peña, Director de la Escuela de Formación Profesional 
de Bromatología y Nutrición Humana de la Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional 
de la Amazonía Peruana, solicita Resolución autorizando tomar el examen de aplazados I-2018. 
  
Que, con Resolución de Consejo Universitario Nº. 010-2015-CU-UNAP, de fecha 06 de abril de 2015, se 
aprueba el Reglamento Académico de Pregrado de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
(RAPUNAP). 
 
Que, con Resolución Rectoral Nº 0704-2015-UNAP, de fecha 16 de julio de 2015, se aprueba la Directiva 
Nº 004-2015-VRAC-UNAP, Programación y Desarrollo de Examen de Aplazado y Examen de Aplazado 
Excepcional en la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana;   
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley 30220, el Estatuto y el Reglamento Académico de 
Pregrado de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana y con cargo a dar cuenta al Consejo de 
Facultad; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR a rendir el Examen de Aplazados, en el Segundo Semestre 
Académico 2018, a los estudiantes de la Escuela de Formación Profesional de Bromatología y Nutrición 
Humana de la Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana y 
a continuación se detalla:  

 

N° DNI 

CODIGO 

NOMBRES Y APELLIDOS ASIGNATURA 

CANTIDAD 

MONTO 
ALUMNO ASIGNATURA 

1 62554479  2166624 Lesly Scarlet Flores Bocanegra NUTRICION BASICA II (10029) -  1 34.00 

2  71431321 2166611 Valeria Vanessa Bardales Rengifo Docente: 1 34.00 

3  71565788 2166630 Edwin Junior Godoy Alvarez 

Lic. MARIO ZAMBRANO BRAÑEZ 

1 34.00 

4  70368418 2166667 Danny Renato Rojas Palacios 1 34.00 

5  70370789 2166669 Rosario Geracinha Rojas Villacorta 1 34.00 

6  71237783 2166681 Carlos Jandir Torres Zumaeta 1 34.00 

7  77161554 2166657 Blanca Antonella Pereira Jiménez 1 34.00 

8  73476451 2166638 Dara Brillith Jiménez Guerra 1 34.00 

9  47407074 2096669 Marivi Taminche Urquía 1 34.00 

10  77665450 2166603 Anita Alvarado Ampudia 1 34.00 

11  72960259 2136645 Milagros Castro Ramírez 1 34.00 

12  73224263 2126708 Carlos Alberto Sinti Amasifuen 1 34.00 

13  77671082 2166682 Eliana Jazmín Tuesta Teagua 1 34.00 

14  73240151 2166609 Maybith Dominica Barbaran García 1 34.00 

15  70581765 2156641 Lucero Alexandra Panduro García 1 34.00 

16  72912128 2166634 Jean Pierre Guisasola Yumbato 1 34.00 



             FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

      
 

    RESOLUCION DECANAL Nº 064-FIA-UNAP-2019 

N° DNI 

CODIGO 

NOMBRES Y APELLIDOS ASIGNATURA 

CANTIDAD 

MONTO 
ALUMNO ASIGNATURA 

17  71032185 2166620 Carlos Guillermo del Castillo García NUTRICION BASICA II (10029) -  1 34.00 

18  73531253 2166677 Consuelo Mariela Silvano Vela Docente: 1 34.00 

19  74841114 2166601 Estefani Leonor Acosta Lozano 

Lic. MARIO ZAMBRANO BRAÑEZ 

1 34.00 

20  72899723 2136670 Ambar Aracy Valles Guillen 1 34.00 

21  75274315 2166688 Christie Mirella Vela Rodríguez 1 34.00 

22  47622068 2166650 Betty Linda Murrieta Vílchez 1 34.00 

23  72664646 2166659 Zarela Pinto Tamani 1 34.00 

24  70432834 2166633 Alexandra Guevara Silvano 1 34.00 

25 70670248 2166680 Itzel Ivonne Torrejón Cerón 1 34.00 

26  71100445 2166647 Cecilia Marín Vilca 1 34.00 

27  73882190 2156603 Eli Fiorella Alarcón Prado 1 34.00 

28  70484876 2146629 John Kebby Saldaña Ruiz 1 34.00 

29 43652942  2166616 Kely Libania Chuquipiondo López 

MATEMATICA SUPERIOR (10013)  

1 34.00 

30 74460622  18072B0330 Claudia Priscila Graicht Murayari 1 34.00 

31  70936897 2166683 Anllelo Paolo Ushiñahua Flores 1 34.00 

32  70433147 2146605 Vanessa del Pilar Cárdenas Huaya 1 34.00 

33  73224263 2126708 Carlos Alberto Sinti Amasifuen 1 34.00 

34  72197560 2126625 Mirian Hidalgo Piña 1 34.00 

35  73311996 2166610 Leydi Denis Barbaran Neves 1 34.00 

36  77665450 2166603 Anita Alvarado Ampudia 

Ing. JORGE LUIS CARRANZA 
GONZALES 

1 34.00 

37  76073103 2136636 Jane Isabel Zevallos Iberico 1 34.00 

38  70580206 18072B0300 Kristy Mairelly Tamani Flores 1 34.00 

39  70522654 2176626 Gelem Anabel Hurtado Gómez 1 34.00 

40  72176289 2166613 Leo Rivaldo Camus Arimuya 1 34.00 

41  72926847 2176606 Ariana Ibeth Cama Lemos 1 34.00 

42  72700106 2176607 Aries Dayane Campos Curto 1 34.00 

43  72720001 2146607 Alpha Miranda Cumapa Córdova 1 34.00 

44  73124915 2176640 Jairo Joaquin Ocmin Jumachi 1 34.00 

45  73175260 2176664 Henry Percy Rojas Orbe 1 34.00 

46  70370789 2166669 Rosario Gerancinha Rojas Villacorta 1 34.00 

47  48677492 2146608 Fiorella Janeth del Aguila Campos 1 34.00 

48  73233217 18072B0323 Sammy Jassel Tapullima Tamani 1 34.00 

49  73118243 2166645 Sandra Pilar Marichi Saboya 1 34.00 

50  70432821 2166606 Gissela Esther Armas Curto 1 34.00 

51  71142818 2146628 
Christhian Kervin Saavedra 
Amasifuen 

1 34.00 

52  71103733 1072B0304 Herlinda Robledo da Silva 1 34.00 

53  77436374 18072B0350 Ruth Esther Llamocca Ruiz 1 34.00 

54  72812805 2166684 Diandra Yasmina Varas Reyna 1 34.00 

55  71431321 2166611 Valeria Vanessa Bardales Rengifo 1 34.00 

56  72212624 2166678 Diana Carolina Tantalean Mozombite 1 34.00 



             FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

      
 

    RESOLUCION DECANAL Nº 064-FIA-UNAP-2019 

N° DNI 

CODIGO 

NOMBRES Y APELLIDOS ASIGNATURA 

CANTIDAD 

MONTO 
ALUMNO ASIGNATURA 

57  71236472 2176660 Samantha Elisa Rengifo Zumaeta   1 34.00 

58  72644958 2156673 Luz María Yalta Mori   1 34.00 

59  74961752 18072B0332 Frank Junior Manihuari Dorado MATEMATICA SUPERIOR (10013)  1 34.00 

60  70430451 70430451 
Débora Alexandra Guerrero 
Velásquez 

Ing. JORGE LUIS CARRANZA 
GONZALES 

1 34.00 

61  71886582 2166619 Karolay Brigette  del Castillo Flores 1 34.00 

62  73767569 2176667 Katiuska Valeria Sabino Madrid 1 34.00 

63  74081250 2176614 Angélica Mirely del Aguila Naro 1 34.00 

64  71001519 18072B0303 Danissa Geraldin Ramos Mendoza 1 34.00 

65  72701615 2136654 Michelle López Montalván 1 34.00 

66  70426605 70426605 Claudia Christina Lozano Moncada 1 34.00 

67  73943105 2166651 Claudia Ruby Noriega Cachique 1 34.00 

68  70948539 2126622 Gabriela Gómez Arévalo 1 34.00 

69  48072250 2126684 Zenaida Lancha Pizango 1 34.00 

70  71854152 2166685 Lita Ingry, Vargas Guillen 1 34.00 

71  70749539 18072B0302 Piero Joao Rojas Vásquez QUIMICA ORGANICA (10011) -  1 34.00 

72  72254202 18072B0309 Jorge Juda Ben-Hur Vásquez Gómez 

Ing. DANIEL CARRAZCO 
MONTAÑEZ 

1 34.00 

73  74072546 18072B0328 Marcelo Antonio Sifuentes Torres 1 34.00 

74  75811992 18072B0336 Ana Noelia Grandez Vaquero 1 34.00 

75  74460622 18072B0330 Claudia Priscila Graicht Murayari 1 34.00 

76  48902908 18072B0289 Alex Geyson Aquituari Tamani 1 34.00 

77  73704619 18072B0327 Anahi Zunita Flores Vásquez 1 34.00 

78  70427436 18072B0298 Jessica Araceli Angulo Vargas 1 34.00 

79  72720715 18072B0316 Celeste Brigith Ríos Gómez 1 34.00 

80  60814391 18072B0290 Fiorella Fachin Fasabi 1 34.00 

81  75740188 18072B0335 Melanie Michelle Quevedo Escudero 1 34.00 

82  75860252 18072B0337 Daniela Norenka Ihuaraqui Plaza 1 34.00 

83  74961752 18072B0332 Frank Junior Manihuari Dorado 1 34.00 

84  73507382 2166690 Homero Zamora Cardozo 1 34.00 

85  78106555 2176612 Gianmarco Curinuqui  García 1 34.00 

86  71236717 18072B0307 Inés Floripes Moreno Pizango 1 34.00 

87  72966355 2176657 Aura Luz Reátegui Ríos 

QUIMICA ANALITICA CUALITATIVA 

(10019) 

1 34.00 

88  48003495 2176672 Zadith Saurin del Aguila 1 34.00 

89  70368418 2166667 Danny Renato Rojas Palacios 1 34.00 

90  73311996 2166610 Leydi Denis Barbaran Neves 

Ing. LAURA ROSA GARCIA 
PANDURO 

1 34.00 

91  70368374 2156616 Katerin Alexandra Escudero Ríos 1 34.00 

92  77665450 2166603 Anita Alvarado Ampudia 1 34.00 

93  72385063 2176633 Luz Morelia Manihuari Lozano 1 34.00 

94  75189821 2176652 Denisse Jarleza Ramírez Shahuano 1 34.00 

95  70428451 2166632 Margaret Abigael Guerra Guerra 1 34.00 

 
 



             FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

      
 
 

    RESOLUCION DECANAL Nº 064-FIA-UNAP-2019 

N° DNI 

CODIGO 

NOMBRES Y APELLIDOS ASIGNATURA 

CANTIDAD 

MONTO 
ALUMNO ASIGNATURA 

96  70936897 2166683 Anllelo Paolo Ushiñahua Flores QUIMICA ANALITICA 

CUALITATIVA (10019) 

1 34.00 

97  72912128 2166634 Jean Pierre Guisasola Yumbato 1 34.00 

98  71032185 2166620 Carlos Guillermo del Castillo García 

Ing. LAURA ROSA GARCIA 

PANDURO 

1 34.00 

99  74841114 2166601 Estefani Leonor Acosta Lozano 1 34.00 

100 47831349 2176671 
Julia Esther de Jesús Santillán 
Murayari 

1 34.00 

101  72254202 18072B0309 Jorge Juda Ben–Hur  Vásquez Gómez 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y COMUNICACIÓN 

(10014) - Ing. ALBERTO BAZAN 

FERRANDO 

1 34.00 

102  73767569 2176667 Katiuska Valeria Sabino Madrid 1 34.00 

103  75740188 18072B0335 Melanie Michelle Quevedo Escudero 1 34.00 

104  70580206 18072B0300 Kristy Mairelly Tamani Flores 1 34.00 

105  77436374 18072B0350 Ruth Esther Llamocca Ruiz 1 34.00 

106  70427436 18072B0298 Jessica Araceli Angulo Vargas 1 34.00 

107  77474973 18072B0351 Blanca Paloma Núñez Manajo 1 34.00 

108  76374927 18072B0345 Laxmi Shaline López Guerrero 1 34.00 

109  70428441 2176625 Angie Stephanie Huamán Pinedo 1 34.00 

110  77022623 2176621 Carlita Bany Gonzales Torres 1 34.00 

111  74081250 2176614 Angelica Mirely del Aguila Naro 1 34.00 

112  73670342 2176603 
Frankaly Shamphier Bocanegra 
Rivero 

1 34.00 

113  72960295 2166636 Karolay Jhossy Inga Java 

DEONTOLOGIA DEL 

BROMATOLOGO NUTRICIONISTA 

(10041) - Lic. MARIO ZAMBRANO  

B. 

1 34.00 

114  77161554 2166657 Blanca Antonella Pereira Jiménez 1 34.00 

115  74160143 2166631 Delia Emilia Gonzales Pasmiño 1 34.00 

116  72700136 2166675 Claudia Maria Sánchez Carranza 1 34.00 

117  73882190 2156603 Eli Fiorella Alarcón Prado 1 34.00 

118  77161554 2166657 Blanca Antonella Pereira Jiménez 

MARKETING DE EMPRESAS 

(10043) - Ing. WILSON GUERRA  S. 

1 34.00 

119  48677492 2146608 Fiorella Janeth del Aguila Campos 1 34.00 

120  70751655 2126646 Karla Andrea Rodríguez Ramírez 1 34.00 

121 73104525 2166674 Vera Briset Sánchez Balarezo 
GESTION DE LABORATORIO 
(10042)- Lic. JOE FERNANDO 

GERONIMO HUETE 

1 34.00 

122 71216563 2126706 Lee Anderson Schult Ushiñahua 
SEMINARIO DE TESIS (3611) - Ing. 

ALENGUER GERONIMO ALVA  
AREVALO 

1 34.00 

123 70060015 2166628 Danny Franco García Maytahuari ANALISIS DE LOS ALIMENTOS - 

10040    

1 34.00 

124  70751655 2126646 Karla Andrea Rodríguez Ramírez 1 34.00 

125  70351621 2166660 
Norma Rafaela Victoria Ramírez 
Alvan 

EMILIO DIAZ SANGAMA 

1 34.00 

126  48271355 2156618 Karen Milagros Gamarra Parana 1 34.00 

127  76138037 2146601 Almendra Antuanne Acho Alzamora ANALISIS DE ALIMENTOS (3593) -  1 34.00 

128 46726752 2136637 Angelo Luciano Zúñiga Sommo  Ing. EMILO DIAZ SANGAMA 1 34.00 

129  70059058 2156658 Diana Estefanny Rodríguez Huiñape 

QUIMICA DE ALIMENTOS 

1 34.00 
(10031) – Ing. EMILIO DIAZ  

SANGAMA 

130  60814391 2156658 Fiorella Fachin Fasabi HISTOLOGIA (10018) 1 34.00 

131 73602350 2156660 Vanessa Milagros Rojas Rios 
Doc. ESTELA TRAVERSO 

ACHAVAL 
1 34.00 



             FACULTAD DE 
  INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

      
 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Dirección de la Escuela de Formación Profesional de 

Bromatología y Nutrición Humana, a la Oficina de Registros y Servicios Académicos de la Facultad de 
Industrias Alimentarias y a la Dirección General de Asuntos y Registros Académicos de la Universidad 
Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente Resolución Decanal. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Distribución: DIGRAA, DEFPIIA, Legajos, ORSA y Archivo. 
 


